a) La solicitante de amparo presentó en el Juzgado de Primera
Instancia de Larcdo. demanda de retracto de comuneros el día 19 de
febrero de 1986 en relación con. venta ,de la mitad proindiviso de unas
fincas rústicas..efectuada por medio de escritura de 18 de noviembre de

1985 por el precio escriturado de dos millones trescientas cincuenta mil
pesetas -2.350.000-; con la demanda se acompanó cheque conformado'
por ('1 Banco Exterior de Espaiía librado al Juez de Primera Instancia de
laredo. por importe de QOs millones quinientas cincuenta mil pesetas
-2.550.000-, ofreciendo el afianzamiento que acuerde el Juzgado para el